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Ideer kommer ubesværet. 

  

Der sker det – at nogle ideer skal om sættes til virkelighed – og 
hvad gør man så. 

  

Min ide – EN SKULPTURPARK NEDSÆNKET I VADEHAVET – 
har jeg sendt til dr.dk/Voreskunst. 

  

Der foregår noget der – hvor tre skulpturer er i spil – om hver 
sin placering et og andet sted i Danmark. 

I mit forslag skal den ene skulptur placeres i Havneby på Rømø – 
nord eller syd for havneindsejlingen. Ifald dette forslag 
tilgodeses – vil det blive den første skulptur/installation i en 
kommende skulpturpark nedsænket i vadehavet. 

Denne skulpturpark skal bestå af skulpturer eller installationer 
som er forankret i havbunden. De skal bestå af bestandige 
materialer og af materialer som slides af vejrliget. Skulpturer 
der er helt eller delvis dækket af vand ved højvande – og totalt 
synlige for det blotte øje ved lavvande. Nogle skulpturer vil 
være flydende ved højvande – og ligge på bunde ved lavvande. 

  



Vand fascinerer. Mange søger mod havet i ledige perioder eller 
stunder.  Vekslen i tidevandsfænomenet bliver på en gang mere 
begribeligt når man besøger denne kommende skulpturpark. 

  

Læn dig tilbage. Luk øjnene – og se for dit indre blik DEN LILLE 
HAVFRUE. Dækket (eller næsten dækket) ved højvande – 
tankerne springer – HVOR ER HUN HENNE? – for derefter ved 
lavvande at blive overbevidst om at hun er der endnu – hun er 
vendt tilbage. 

  

Man kan gisne – men ikke vide – hvilken indvirkning en sådan 
skulpturpark nedsænket i vadehavet vil have på folk. Jeg vil 
gerne opleve det. Jeg vil komme der i storm og blæst – komme 
der ved milde vinde. Komme der ved ebbe. Komme der ved flod. 

  

Måske kunne du tænke dig at opleve det. Måske kender du en 
eller flere der kunne tænke sig at opleve det. 

  

Du har den mulighed at du kan ”GÅ IND PÅ” dr.dk/Voreskunst – 
og tilkendegive din mening. 

  

Derfor har jeg vakuumpakket min blufærdighed og taget de 
metalspidse brystvorter på – for at være med i kapløbet om 
placering af en af disse tilbudte skulpturer. Måske kan jeg vinde 



en brystvortespids foran de andre og være blandt de tre første 
i dette kapløb. 

  

Vil du hjælpe mig?! 

  

Så gå ind og giv dit besyv med på dr.dk/Voreskunst –og ved at 
videresende denne mail. 

  

Eller gå ind på min facebook profil 

  

Jan Lægdsmand. 

  

 


